

הלכות הדרף היומי

מסכת נדרים

דף עה.

א. האומר לאשתו כל הנדרים שתדורי מנאן עד שאבא ממקום פלוני הרי הז קיימין לא אמר כלום הרי הז מופרין ... אינו מופר ... את שבא לכלל הקם בא לכלל הפר לא בא לכלל הקם לא בא לכלל הפר

אין האב¹ ולא הבעל מפירין קודם שתדור, כגון האומר לאשתו או לבתו כל נדרים שתדורי עד שאבא ממקום פלוני הרי הז מופרין אינן מופרין, שהרי נאמר (במדבר ל פסוק יד) **אִישָׁה יְקִימְנוּ וְאִישָׁה יִפְרְנוּ**, את שבא לכלל הקם דהיינו אחר שנדרה, בא לכלל הפר, לא בא לכלל הקם לא בא לכלל הפר².

אולם משנדרה מפירין אף על פי שלא חל הנדר. כיצד, אמרה כבר זה עלי³ אם אלך למקום פלוני, אף על פי שלא חל הנדר כל זמן שלא הלכה יכולין להפירו, ואפילו שלא בפניה גם כן יכולין להפירו⁴. וי"א⁵ דוקא נדר שתלוי בזמן, שממילא חייל, כגון שאמרה כבר זה עלי בעוד שלושים יום⁶, או שתלתה בדבר שיש בו עינוי נפש כגון שאמרה שאני נהנה לאבא ולאביך אם אני עושה לפיך או נטולה אני מן היהודים אם אני משמשך, אבל אם תלוי במעשה ואין בו עינוי נפש, כגון שאמרה קונם יין אם אלך למקום פלוני, אף על גב שעיקר הנדר הוא מעינוי נפש כיון שלא תלתה בדברים של עינוי נפש, לא יוכל להפר עד שיחול, ויש להחמיר בדאורייתא.

¹ שו"ע ונו"ב יו"ד רלד עה

² ט"ז שם כה

³ דעת המחבר כאן ובסי' רכה יז כשעת הרמב"ם והסמ"ק וסמ"ג והטור

⁴ כדילפינן מדכתיב אשר אסרה על נפשה לא יקום וה' יסלח לה כי הניא אביה אותה, שיש לדקדק כיון שאמר אשר אסרה על נפשה לא יקום מפני שהניא אביה אותה, מה זה שאמר וה' יסלח לה, איזה סליחה היא צריכה אחר ההפרה, אלא במה הכתוב מדבר באשה שנדרה בנזיר ושמע אביה או בעלה והפר לה, והיא לא ידעה, ועוברת על נדרה ושותה יין ומטמאה למתים, זו היא שצריכה סליחה ואף על פי שהוא מופר. ואם כן ממילא שמעינן שאם מפירין שלא בפניה מופר. וכי תימא מכל מקום מאי נפקא מינה כיון שעל כל פנים צריכה סליחה, נפקא מינה שאם לא היו האב או הבעל אצלה ביום שמעם שהיו רחוקים ממנה במקום אחר, יכולין להפר שם ביום שמעם והוא מופר ואחר כך יגידו לה כשיבואו לביתם, ואם היא עברה קודם שהגידו לה צריכה סליחה. לבוש שם

⁵ רבינו ירוחם סוף נכ"ז בשם רבינו יונה, וכן דעת הר"ן. ש"ך שם מה

⁶ ובהתרת חכם גם בזה אינו מתיר כמבואר שו"ע ונו"ב שם רכה יז "אין מתירין הנדר, עד שיחול. כיצד, הרי שנשבע שלא יאכל בשר ל' יום מראש חדש אייר, וניחם, אינו נשאל עד שיכנס אייר". מ"ז שם

תרומות והנצחות – בנק הדואר ח"ן 22887389 – ובטל' 0548027748

להצטרפות להלכות הדרף היומי להלכה למעשה

<https://chat.whatsapp.com/DLlI7K9ciPjB873YPB8kBu>

הלכות הדרף היומי

מסכת נדרים

ואם תלתה הנאה בדבר שהיא עשויה לעבור עליו על אף שאינו עינוי נפש, אין להחמיר, ויכול להפר.⁷

אם תלתה הנדר בשב ואל תעשה, כגון קונם אם לא אלך לזמן פלוני, אף שאין הנדר ודאי, מכל מקום יכול הבעל להפר.⁸

⁷ ש"ך שם

⁸ גליון מהרש"א שם ו מתשובות מהרי"ט חלק א' סימן א'